Dans le cadre de l’établissement des états financiers au 30 juin 2014, la Direction a exercé son jugement, notamment au regard des passifs éventuels et des

provisions.

> 3.6. PERIODES PRESENTEES ET COMPARATIFS

L’exercice d’Eutelsat Communications a une durée de 12 mois clos au 30 juin.

La monnaie de référence et de présentation des états financiers est l’euro.

> 3.7. CHANGEMENT DE METHODE

Depuis le 1er juillet 2013, le Groupe applique la version révisée de la norme IAS 19 « Avantages du personnel ».

Le changement de méthode consiste à reconnaître la totalité des engagements de retraite du Groupe dans les comptes consolidés, et notamment les écarts actuariels

et les coûts des services passés qui n’avaient pas été reconnus en totalité du fait de l’application de la méthode dite du corridor.

L’impact de ce changement de méthode sur les capitaux propres – part du Groupe – s’élève à (32,4) millions d’euros au 1er juillet 2013. Les impacts de ce

changement de méthode sur les comptes de l’exercice 2012/2013 sont présentés ci-dessous.

Eutelsat Communications • 10

3.7.1. Impact sur le bilan au 30 juin 2013 :

CAPITAUX PROPRES ET PASSIF

(en millions d’euros)

30-juin-2013

Publié

Impact IAS

19 R

30-juin-2013

Retraité

Capitaux Propres

Capital social 220,1 220,1

Primes liées au capital 453,2 453,2

Réserves et résultat consolidés 1 262,2 (31,2) 1 231,0

Participations ne donnant pas le contrôle 47,7 (1,2) 46,5

TOTAL CAPITAUX PROPRES 1 983,2 (32,4) 1 950,8

Passifs non courants

Dettes financières non courantes 2 849,1 2 849,1

Autres passifs financiers non courants 82,9 82,9

Provisions non courantes 29,6 50,7 80,3

Passifs d'impôts différés 336,2 (18,3) 317,9

TOTAL DES PASSIFS NON COURANTS 3 297,8 32,4 3 330,2

TOTAL DES PASSIFS COURANTS 324,0 324,0

TOTAL PASSIF 5 605,0 5 605,0

Aucun impact sur l’actif au 1er juillet 2013.

3.7.2. Impact sur le compte de résultat consolidé au 30 juin 2013 :

L’amendement aurait donné lieu à une diminution des autres charges de personnel de 1,5 millions d’euros, soit une amélioration de 1,0 million d’euros du résultat

net consolidé.

Le compte de résultat comparatif n’est pas retraité de l’impact de cette application, ce dernier étant jugé non matériel aux bornes du Groupe.

3.7.3. Impact sur l’état du résultat global au 30 juin 2013 :

(en millions d’euros)

Période de 12 Période de 12

mois close au Impact mois close au

30-juin-13 IAS 19R 30-juin-13

Publiée Retraitée

Résultat net 369,8 1,0 370,8

Autres éléments recyclables de gains et pertes du résultat

global
10,6 - 10,6

Ecarts actuariels sur engagements retraites et assimilés (18,6) (18,6)

Impôt sur les autres éléments non recyclables du résultat

global
6,7 6,7

Autres éléments non recyclables de gains et pertes du

résultat global
- (11,9) (11,9)

Total état du résultat global 380,4 (10,9) 369,5

Part attribuable au Groupe 365,6 (10,5) 355,1

Part attribuable aux participations ne donnant pas le contrôle 14,8 (0,4) 14,4

> 3.8. EVOLUTION DU PERIMETRE

3.8.1. Groupe Satmex

Le 31 juillet 2013, le groupe annonçait la signature de l'acquisition de Satmex. Cette acquisition a été finalisée le 1er janvier 2014 et portait sur la totalité des titres

et droits de vote, pour une valeur totale de 831 millions de dollars US.

Les états financiers du groupe Satmex arrêtés au 01/01/2014 peuvent être résumés de la manière suivante:

Eutelsat Communications • 11

(en millions d'euros) 01 janvier 2014

Immobilisations incorporelles 169,1

Immobilisations corporelles 486,7

Créances clients 12,4

Autres actifs courants 29,2